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1. Komplettering 
lokalförsörjningsplan för 
Alströmergymnasiet

Uppdrag till förvaltningen att komplettera lokalförsörjningsplanen 2022
för Alströmergymnasiets framtida lokalbehov

Alströmergymnasiet 
Förvaltningen arbetar kontinuerligt med översyn av lokalerna vid kommunens gymnasium 
för att möta verksamhetens behov av moderna lärmiljöer. Det är en fråga kring skolans 
framtida attraktivitet, arbetsmiljö samt tillgänglighet och är därmed prioriterad i nämndens 
budget.

Inom Alströmergymnasiets geografiska område huserar för närvarande elva nationella 
gymnasieprogram, introduktionsprogram, kommunalt aktivitetsansvar (KAA), Campus-
utbildning (Industriteknik), Mötesplats unga och Kulturskolan.

Under perioden 2018–2022 har ett antal renoveringar och ytmässiga förbättringar 
genomförts på Alströmergymnasiet. Det innefattar bland annat renovering av idrottshallen, 
tillskapandet av den så kallade Fabriken, renovering av tiotal klassrum, ombyggnationer 
för att tillskapa ytterligare klassrum med mera. Senast färdigställs en renovering av 
Alströmerteatern. Samtliga renoveringar har genomförts i syfte att skapa modernitet, 
säkerställa arbetsmiljö och skolans långsiktiga attraktivitet. 

Olika parametrar påverkar Alströmergymnasiets behov av lokalytor, det innefattar bland 
annat nuvarande och framtida befolkningsstruktur i gymnasieålder, skolans attraktivitet, 
programutbud och lokalernas utformning. Kultur- och utbildningsförvaltningen följer 
kontinuerligt befolkningsutvecklingen för att kunna planera rätt lokaler i rätt tid. De senaste 
åren har befolkningsutvecklingen i åldersgruppen som härrör till gymnasiet ökat och 
prognoserna pekar på fortsatt ökning. Det statistikunderlag som tagits fram från Statisticon 
är osäkrare ju längre fram i tiden underlaget sträcker sig. Dock visar det på en stabilisering 
kring ett medelvärde av 16-åringar på ca 552 elever per årskull, men med vissa avvikande 
år. Dessa avvikande år är svåra att prognosticera och förutse. Eftersträvansvärt scenario 
är att fortsatt ca 75% av alingsåsungdomarna väljer Alströmergymnasiet skulle på löpande 
treårsantagning ge ett elevtal på mellan 1250–1300 elever (enbart alingsåsungdomar). 
Vilket motsvarar det antal elever som för närvarande studerar på skolan. Till det kommer 
inresande elever, främst från grannkommuner och elever som valt någon av NIU-
utbildningarna. 

Personalorganisationer, personal och skolledning har lyft till förvaltningsledningen om ett 
behov av att skyndsamt se över vilka möjligheter som finns till att skapa ytterligare lär- och 
elevmiljöer för att kunna ta emot ett prognosticerat ökat antal elever. 
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Till läsårsslutet 2022/2023 förväntas ca 368 elever ta studenten/sluta på gymnasiet. 
Samtidigt som förvaltningen prognosticerar en ökning med 20–30 nya elever med 
antagandet att ca 75% av alingsåsungdomarna väljer Alströmergymnasiet till läsåret 
2023/2024. Det innebär att antalet antagna elever till läsåret 2023/2024 prognosticeras 
mellan 410–420 elever, inklusive de elever som reser in från andra kommuner. 

 Ålder       2021    2022    2023    2024   2025    2026    2027    2028     2029   2030    2031

Skolan har identifierat att matsalen är underdimensionerad i förhållande till antalet 
prognosticerade elever, likaså bedöms el- och energiprogrammets lokaler i förhållande till 
historiskt söktryck vara. 

Under de senaste antagningarna har förvaltningen noterat ett ökande söktryck till el- och 
energiprogrammet. Nuläget för antagningen för läsåret 2023/2024 är (2023-02-03) 31 
förstahands behöriga elever samt 15 st är förstahandssökande ännu ej behöriga. I snitt blir 
50–60 % av förstahandssökande obehöriga behöriga i slutantagning (det varierar per 
utbildningsprogram). Ytterligare har det historiska sett tillkommit elever som ännu ej 
genomfört sitt val ju längre antagningsåret pågår. Planen från förvaltningen är att erbjuda 
40 st platser för kommande läsåret. 

Intresset för el- och energiprogrammet kan härledas till den efterfrågan på elektriker som 
finns på arbetsmarknaden (se AF:s jobbstatistik för efterfrågade yrken). Ytterligare del i 
den utvecklingen är samhällets fokus på grön omställning i allt från laddstolpar till elbilar, 
solceller på bostadstak m.m. El- och energiprogrammet på Alströmergymnasiet är 
certifierat enligt ETG som i sin tur rekommenderas av elteknikföretagens yrkesråd. 
Förvaltningen prognosticerar att Alströmergymnasiets el- och energiprogram under ett 
antal kommande antagningsomgångar kommer vara fortsatt attraktiv med högt antal 
sökanden. Detta kräver lokalanpassningar, ytterligare klassrum samt elverkstad.

Vid vårterminsstart studerar 1321 elever på Alströmergymnasiet fördelat på elva nationella 
program samt introduktionsprogram och ett fjärde tekniskt år. 
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I direkt anslutning till el- och energiprogrammet huserar idag Campus Alingsås med 
Industritekniksutbildning Plåt och svets. Utbildningen tar emot 12 elever per antagning och 
har högt värde för lokalt näringsliv då det råder brist på svetsare i närområdet. Flertalet 
företag har uttryckt ett fortsatt behov av att anställa svetsare vilket föranleder att 
utbildningen är efterfrågad av vuxenelever samt näringsliv. 

För el- och energiprogrammets fortsatta utveckling är programmet i behov av lokaler som 
idag används av Campus. I ett samarbete med Alingsåshem har en förstudie genomförts 
för att se kring möjliga andra lokaliteter inom Alingsås tätort för att omlokalisera 
utbildningen. Alingsåshem har tittat på lokal i Bolltorp, benämnd som Krukan 4 som en 
möjlig och lämplig plats för verkstadsutbildning. 

I samband med att omlokalisera Industriteknik behövs en renovering och upprustning av 
lokalerna för att vara anpassade till de behov som el- och energiprogrammet har. 

Mötesplats unga
I en översyn av hela Alströmergymnasiets geografiska område behöver lokalytan som för 
närvarande huserar Mötesplats unga ses över och dess användning. Lokalytan (700 kvm) 
möjliggör för ett antal klassrum samt elevytor. Förvaltningen bedömer att det är angeläget 
att Alströmergymnasiet ges möjlighet att växa och fortsatt attrahera stor andel av 
alingsåsungdomarna, detta genom att erbjuda attraktiva utbildningar med moderna 
lärmiljöer. Att ianspråkta ytan som för närvarande används av Mötesplats unga skulle 
framtidssäkra lokalbehovet på Alströmergymnasiet på lång sikt. Förvaltningen vill 
understryka behovet och vikten av en fritidsgårdslokal som motsvarar verksamhetens art 
och därför behöver frågan utredas ytterligare där flera hänsyn tas; lokaleffektivitet, social 
hållbarhet, ekonomi. Det är ett arbete som bör iscensättas så snart som möjligt. 

Sammanfattning
Alströmergymnasiet står inför angenäma problem med att tillskapa ytterligare attraktiva 
lärmiljöer för att säkerställa ett fortsatt högt antal sökande och antagna till skolan. 
Förvaltningen ser att olika lösningar på både kort och lång sikt behöver lösas, det 
kortsiktiga är el- och energiprogrammets lokalbehov samt behovet av att Industriteknik 
flyttas till lokaler som är lämpliga för Campus del. Den rockaden möjliggör för ett ökat antal  
elever till el- och energiprogrammet som bidrar till kompetensförsörjning inom elsektorn. 
Ytterligare säkras plats och utvecklingsmöjligheter för Industriteknik att fortsätta erbjuda 
attraktiv och efterfrågad kompetens till det lokala näringslivet. 

I det längre perspektivet ser förvaltningen ett behov av att Alströmergymnasiet främst 
utgörs av utbildning inom det skolgeografiska området. Det säkrar tillgång till lokaler för 
skolans verksamhet vilket förvaltningen bedömer som angeläget. Det innebär att 
Mötesplats unga omlokaliseras till annan plats.
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